PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2016
        №816                              р.п.  Каменоломни
	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Октябрьского района «Развитие транспортной системы Октябрьского района» на 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Октябрьского района от 19.09.2015 №613 «О внесении изменений в постановление Администрации   Октябрьского  района от  16.08.2013  № 655 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района», руководствуясь частью 9 статьи 56  Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Октябрьского района «Развитие транспортной системы Октябрьского района»  на 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

3.  Контроль за  исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района по строительству, ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту  Басакевича С.В.
Глава Администрации
Октябрьского района                                                                      Л.В. Овчиева
Постановление вносит отдел

строительства, ремонта,

жилищно-коммунального

хозяйства и транспорта

Приложение

к постановлению Администрации

Октябрьского района

                                                                 от 30.12.2016  № 816
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Октябрьского района «Развитие транспортной системы Октябрьского района»  на 2017 год
	№ п/п
	Номер и
наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов, (тыс.рублей)

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет Октябрьского района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Октябрьского района»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Выполнение пол​номочий органов местного само​управления по во​просам местного значения на строи​тельство, реконструкцию, капи​тальный ремонт, включая разра​ботку проект-но-сметной докумен​тации, ремонт и со​держание авто-мо​бильных дорог об​щего пользования местного значения и тротуаров, проек​тирование и строи​тельство (ре-кон​струкцию) автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения с твердым покры​тием до сельских населенных, пунк​тов, не имеющих круглогодичной связи с сетью авто​мобильных дорог общего пользова​ния
	Начальник МУ Службы «Заказчика»-
Богданов А.А.,

главы муниципальных образований Октябрьского района
	Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения
	31.12.2017
	56,24
	-
	-
	-
	56,24

	Контрольное событие муниципальной программы 1.1. Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ в 2017 году, акты выполненных работ.

	Начальник МУ Службы «Заказчика»-

Богданов А.А.,

главы муниципальных образований Октябрьского района
	Акты выполненных работ
	31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Октябрьского района»»

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Развитие целевой системы воспитания и обучение детей безопасному поведению на улицах и дорогах
	Начальник отдела образования-Цуриков А.Д.
	Сокращение численности  лиц пострадавших в результате ДТП
	15.12.2017
	Финансирование не требуется

	Контрольное событие муниципальной программы 2.1.  Проведение обучающих игр с учащимися образовательных учреждений.
	Начальник отдела образования-Цуриков А.Д.
	Закрепление учащимися знаний в области ПДД, обязанностей пешеходов
	15.12.2017

	2.2

	Основное мероприятие 2.2. Проведение широкомасштабных акций: «Ребенок – пассажир», «Внимание – дети!», «Зебра»,  «Водитель, пропусти пешеходов», «Дорога требует дисциплины», и профилактических мероприятий:«Внимание – переезд!», «Контроль – дорожный знак», «Автобус», «Безопасная дорога», «За безопасность на дорогах» и т.д.
	Начальник отдела образования-Цуриков А.Д.
	Сокращение лиц пострадавший в результате ДТП, с участием пешеходов-детей
	15.12.2017
	Финансирование не требуется

	Контрольное событие муниципальной программы 2.2. Проведение обучающих мероприятий в игровом режиме с учащимися образовательных учреждений.
	Начальник отдела образования-Цуриков А.Д.
	Совершенствование и закрепление учащимися  знаний в области ПДД
	25.12.2017

	2.3
	Основное мероприятие 2.3. Обследование улично-дорожной сети вблизи школ, школьных автобусных маршрутов, пешеходных переходов
	Начальник отдела образования-

Цуриков А.Д.,

начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Таегян З.А.
	Сокращение ДТП с участием детей, школьников, улучшение улично-дорожной сети школьных маршрутов.
	30.11.2017
	Финансирование не требуется

	Контрольное событие муниципальной программы 2.3. Определение параметров, характеристик и дефектов улично-дорожной сети, создание условий их устранения
	Начальник отдела образования-

Цуриков А.Д.,

начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Таегян З.А.
	Улучшение состояния улично-дорожной сети
	30.11.2017

	2.4
	Основное мероприятие 2.4. Контроль за подготовкой дорожных и коммунальных служб к зимнему периоду
	Начальник МУ служба «Заказчика»-

Богданов А.А.,

Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Таегян З.А, главы муниципальных образований Октябрьского района
	Сокращение максимальных сроков готовности техники к работе в зимний период
	30.11.2017
	Финансирование не требуется

	Контрольное событие муниципальной программы 2.4. Комиссионные выезды  на объекты хранения и стоянки спецтехники предприятий ЖКХ, обследование специальной техники на предмет готовности и полной технической исправности.
	Начальник МУ служба «Заказчика»-

Богданов А.А.,

Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Таегян З.А.., главы муниципальных образований Октябрьского района
	Своевременная подготовка машин и механизмов к работе в зимний период.
	15.12.2017

	Итого по муниципальной программе

	Х
	Х
	56,24
	-
	-
	-
	56,24

Управляющий делами Администрации
 Октябрьского района                                                                                                                                                  Н.Н. Савченко
2